



## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DR ZÉ PINTO  
LOCAL: RUA DR. VINGT ROSADO  
DATA: AGOSTO 2018

### 4 FUNDAÇÃO

COMP01	M2	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19 CM, 1X (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL. JUNTA 1 CM - COMP		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
87373	0,01380000 M3	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	435,40	6,01
88309	1,14000000 H	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17,47	19,92
88316	0,88000000 H	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,35	11,75
7271	0,54000000 UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9X19X19 CM	0,43	0,23
	20,34000000 %	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		37,91
Preço total por M2 .....				45,62

COMP02	M3	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
4730	1,10000000 M3	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	78,41	86,25
4750	6,00000000 H	PEDREIRO	13,67	82,02
6111	6,00000000 H	SERVENTE	9,62	57,72
73549	0,30000000 M3	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	461,08	138,32
	20,34000000 %	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		364,31
Preço total por M3 .....				438,41

COMP03	M2	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDAÇÃO S/ REAPROVEITAMENTO		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
00004509	3,50000000 M	PEÇA DE MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 10CM NAO APARELHADA	4,83	16,91
00005061	0,15000000 KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	10,93	1,64
00006189	3,48700000 M	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	8,07	28,14
88239	0,32500000 H	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,15	5,25
88262	1,30000000 H	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17,36	22,57
	20,34000000 %	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		74,51
Preço total por M2 .....				89,67

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS  
CREA: 210417062-1



## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DR ZÉ PINTO  
LOCAL: RUA DR. VINGT ROSADO  
DATA: AGOSTO 2018

### 8 ESQUADRIAS

COMP04	UN	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 1,0X2,10M, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
03104	1,00000000 CJ	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA	329,65	329,65
010507	2,10000000 M2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	259,80	545,58
011499	1,00000000 UN	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	983,73	983,73
005080	1,00000000 UN	PUXADOR CENTRAL, TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM ROSETAS, COMPRIMENTO *100* MM, PARA PORTA / JANELA EM MADEIRA OU METALICA - INCLUI PARAFUSOS	9,19	9,19
88325	0,33000000 H	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	15,12	4,99
	20,34000000 %	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		
			<u>1.873,14</u>	<u>381,00</u>
Preço total por UN .....				2.254,14

COMP05	UN	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 1,7X2,10M, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
03104	2,00000000 CJ	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA	329,65	659,30
010507	3,57000000 M2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	259,80	927,49
011499	2,00000000 UN	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	983,73	1.967,46
005080	2,00000000 UN	PUXADOR CENTRAL, TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM ROSETAS, COMPRIMENTO *100* MM, PARA PORTA / JANELA EM MADEIRA OU METALICA - INCLUI PARAFUSOS	9,19	18,38
88325	0,56600000 H	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	15,12	8,56
	20,34000000 %	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		
			<u>3.581,19</u>	<u>728,41</u>
Preço total por UN .....				4.309,60

COMP06	UN	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 2,0 X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS		
CODIGO	QUANT	DESCRIÇÃO DO INSUMO	PREÇO	IMPORT.
03104	2,00000000 CJ	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA	329,65	659,30
010507	4,20000000 M2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	259,80	1.091,16
011499	2,00000000 UN	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	983,73	1.967,46
005080	2,00000000 UN	PUXADOR CENTRAL, TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM ROSETAS, COMPRIMENTO *100* MM, PARA PORTA / JANELA EM MADEIRA OU METALICA - INCLUI PARAFUSOS	9,19	18,38
88325	0,66600000 H	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	15,12	10,07
	20,34000000 %	BENEFICIOS E CUSTOS INDIRETOS		
			<u>3.746,37</u>	<u>762,01</u>
Preço total por UN .....				4.508,38

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS  
CREA: 210417062-1